
REGISTRO GENERALE N. 232 del 30/01/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 232 del 30/01/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 213 del 22/01/2019 

 
OGGETTO: Prestazione di servizi per la gestione del porto peschereccio. - Liquidazione pulizia ottiche 

telecamere videosorveglianza porto ditta Segoni Luigi & C. Snc 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che  
- con deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata con atto n.276 del 
21/12/2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì 
parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente;  
- con Decreto del Sindaco n. 14 del 27/12/2018 è stato attribuito l’incarico dirigenziale del 
5° Settore, fino al 31/12/2020; 

 
Dato atto che è stato necessario provvedere alla pulizia delle ottiche delle telecamere 
della video sorveglianza ubicate presso il porto peschereccio, mediante l’utilizzo di un 
mezzo dotato di braccio elevatore, essendo le stesse posizionate sulla sommità dei pali 
della pubblica illuminazione; 
 
Dato atto della determinazione dirigenziale n.2437 RG del 17/12/2018 con la quale sono 
stati affidati alla ditta Segoni Luigi & C. snc con sede a Fermo in C.da San Martino 28 – 
c.f. e P.I: 00757800446, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, i 
servizi sopra citati per un importo di € 100,00 oltre iva per un complessivo di € 122,00; 
 
Considerato che i servizi affidati sono stati ultimati e risultano regolarmente eseguiti 
secondo le previsioni e le indicazioni della DL; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC rilasciato con esito regolare valido fino al 23/03/2019; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è Z642649493; 
 
Vista la dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi della legge n.136/2010, depositata agli atti del Comune;  
 
Visti: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale dei contratti; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 232 del 30/01/2019 

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 
dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 
deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SEGONI LUIGI 
& C. SNC - C.DA S. MARTINO -  FERMO  -  Codice Fiscale: 00757800446 -  Partita IVA: 
00757800446 l'importo di € 122,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 55/01 del 
20/12/2018,  sul CC 000090101797 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO    PICENA 
S.C.R.L. Agenzia FILIALE DI FERMO cod. IBAN IT09G0847469450000090101797 ABI 
08474 CAB 69450 
 
di dare atto che la spesa complessiva di € 122,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 122,00 all'intervento 1110403 

  capitolo 2018/10300/31 denominato " SPESA PER LA GESTIONE DEL PORTO ZONA 
PESCHERECCIA QUOTE CONDOMINIALI E PRESTAZIONI DI SERVIZI (EX 1075/0)" - 
Impegno  2018/2265/1 assunto con determina 658 del 14/12/2018 Registro Generale; 

 codice CIG Z642649493   
 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1,2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
 
            L' Istruttore                                                                             
      SISI STEFANO                                                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 213 del 22/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 25/01/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 213 del 22/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 232 del 30/01/2019 

 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2019 469 1 2265 SEGONI LUIGI & C. SNC 122,00 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 30/01/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 287 
 

Il 30/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 232 del 30/01/2019 con 
oggetto: Prestazione di servizi per la gestione del porto peschereccio. - Liquidazione pulizia ottiche 
telecamere videosorveglianza porto ditta Segoni Luigi & C. Snc 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 30/01/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


